QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ dự toán kinh phí sau khi thực hiện sắp xếp các cơ quan 

chuyên môn thuộc UBND huyện năm 2025, cụ thể như sau: 

1. Phân bổ kinh phí chuyển nguồn từ năm 2024 sang năm 2025 (đã thu 

hồi về ngân sách huyện quản lý), số tiền: 38.466.717.780 đồng (Bằng chữ: Ba 

mươi tám tỷ, bốn trăm sáu mươi sáu triệu, bảy trăm mười bảy nghìn, bảy trăm 

tám mươi đồng). 

Nguồn kinh phí: Kinh phí đã thu hồi về ngân sách huyện quản lý tại 

Quyết định số 269/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND huyện Mai Sơn. 

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo) 

2. Phân bổ kinh phí năm 2025 (đã thu hồi về ngân sách huyện quản lý), số 

tiền: 69.084.758.499 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi chín tỷ, không trăm tám mươi bốn 

triệu, bảy trăm năm mươi tám nghìn, bốn trăm chín mươi chín đồng). 

(Chi tiết tại Phụ lục II, II.1 kèm theo) 

Nguồn kinh phí: Kinh phí đã thu hồi về ngân sách huyện quản lý tại 

Quyết định số 269/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND huyện Mai Sơn. 

3. Phê duyệt dự toán thu, chi quản lý qua ngân sách cho Phòng Nông 

nghiệp và Môi trường năm 2025, số tiền: 150.000.000 đồng (Bằng chữ:Một 

trăm năm mươi triệu đồng). 

(Chi tiết tại Biểu mẫu số 47, Phụ lục III kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các vị 

đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.